

## 2025年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年2月13日

上場会社名 松田産業株式会社 上場取引所 東  
コード番号 7456 URL <https://www.matsuda-sangyo.co.jp>  
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 松田 芳明  
問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 CSR・IR部長 (氏名) 田中 善則 (TEL) 03-5381-0728  
配当支払開始予定日 —  
決算補足説明資料作成の有無 : 有  
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 2025年3月期第3四半期の連結業績(2024年4月1日~2024年12月31日)

## (1) 連結経営成績(累計)

(％表示は、対前年同四半期増減率)

|               | 売上高     |      | 営業利益   |       | 経常利益   |       | 親会社株主に帰属する四半期純利益 |       |
|---------------|---------|------|--------|-------|--------|-------|------------------|-------|
|               | 百万円     | ％    | 百万円    | ％     | 百万円    | ％     | 百万円              | ％     |
| 2025年3月期第3四半期 | 348,657 | 28.5 | 10,856 | 51.2  | 11,513 | 44.6  | 8,086            | 51.3  |
| 2024年3月期第3四半期 | 271,388 | 0.3  | 7,181  | △37.1 | 7,960  | △30.0 | 5,343            | △33.0 |

(注) 包括利益 2025年3月期第3四半期 9,269百万円( 34.9%) 2024年3月期第3四半期 6,870百万円( △34.2%)

|               | 1株当たり<br>四半期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり<br>四半期純利益 |
|---------------|-----------------|----------------------------|
|               | 円 銭             | 円 銭                        |
| 2025年3月期第3四半期 | 311.99          | —                          |
| 2024年3月期第3四半期 | 205.28          | —                          |

## (2) 連結財政状態

|               | 総資産     | 純資産    | 自己資本比率 |
|---------------|---------|--------|--------|
|               | 百万円     | 百万円    | ％      |
| 2025年3月期第3四半期 | 165,893 | 98,959 | 59.5   |
| 2024年3月期      | 148,937 | 91,374 | 61.2   |

(参考) 自己資本 2025年3月期第3四半期 98,670百万円 2024年3月期 91,115百万円

## 2. 配当の状況

|              | 年間配当金  |        |        |       |       |
|--------------|--------|--------|--------|-------|-------|
|              | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末    | 合計    |
|              | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭   | 円 銭   |
| 2024年3月期     | —      | 30.00  | —      | 30.00 | 60.00 |
| 2025年3月期     | —      | 35.00  | —      | —     | —     |
| 2025年3月期(予想) | —      | —      | —      | 40.00 | 75.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有  
配当予想の修正については、本日(2025年2月13日)公表しました「配当予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

## 3. 2025年3月期の連結業績予想(2024年4月1日~2025年3月31日)

(％表示は、対前期増減率)

|    | 売上高     |      | 営業利益   |      | 経常利益   |      | 親会社株主に帰属する当期純利益 |      | 1株当たり<br>当期純利益 |
|----|---------|------|--------|------|--------|------|-----------------|------|----------------|
|    | 百万円     | ％    | 百万円    | ％    | 百万円    | ％    | 百万円             | ％    | 円 銭            |
| 通期 | 440,000 | 22.0 | 11,700 | 25.1 | 12,500 | 18.5 | 8,750           | 20.1 | 337.61         |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
  - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
  - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
  - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

|                     |            |             |            |             |
|---------------------|------------|-------------|------------|-------------|
| ① 期末発行済株式数（自己株式を含む） | 2025年3月期3Q | 26,908,581株 | 2024年3月期   | 26,908,581株 |
| ② 期末自己株式数           | 2025年3月期3Q | 991,453株    | 2024年3月期   | 991,326株    |
| ③ 期中平均株式数（四半期累計）    | 2025年3月期3Q | 25,917,210株 | 2024年3月期3Q | 26,031,137株 |

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に掲載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。なお、業績予想に関する事項は、添付資料3ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

|                              |    |
|------------------------------|----|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報           | 2  |
| (1) 経営成績に関する説明               | 2  |
| (2) 財政状態に関する説明               | 2  |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明    | 3  |
| 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記           | 4  |
| (1) 四半期連結貸借対照表               | 4  |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 | 6  |
| (3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書        | 8  |
| (4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項        | 9  |
| (継続企業の前提に関する注記)              | 9  |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)     | 9  |
| (会計方針の変更)                    | 9  |
| (セグメント情報等)                   | 10 |
| (後発事象)                       | 10 |

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間における我が国経済は、雇用や所得環境が改善する下で、景気は緩やかな回復が見られましたが、消費者物価の上昇から個人消費には足踏みが見られ、欧米における高い金利水準の継続、中国経済の景気停滞、地政学リスクの高まりなどを背景に、依然として先行き不透明な状況が続きました。

このような状況の中で、当社グループの貴金属関連事業においては、資源リサイクルの総合力及び高機能電子材料の開発などによる差別化のもとで、貴金属原料の確保、高機能電子材料などの製商品販売及び産業廃棄物処理受託の拡大に取り組みました。また、食品関連事業においては、グローバルに展開する調達力を活かして、顧客ニーズに応えた商品の開拓と安全安心な商品の安定提供により、販売量の拡大に取り組みました。

これらの結果、当第3四半期連結累計期間の業績は、売上高348,657百万円（前年同四半期比28.5%増）、営業利益10,856百万円（前年同四半期比51.2%増）、経常利益11,513百万円（前年同四半期比44.6%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益8,086百万円（前年同四半期比51.3%増）となりました。

各セグメント別の概況は次のとおりであります。

#### 貴金属関連事業

当事業の主力顧客であるエレクトロニクス業界の電子デバイス分野は、データセンター関連での需要拡大は見られましたが、スマートフォンや自動車向けなどでの需要には未だ回復が見られず、全体的には半導体・電子部品等の生産停滞が続きました。

このような状況の中で、当事業においては、宝飾分野からの貴金属リサイクル取扱量は増加し、金相場が堅調に推移したことから、売上高及び営業利益は前年同四半期に比べ増加しました。

これらの結果、当事業の売上高は266,224百万円（前年同四半期比42.6%増）、営業利益は8,751百万円（前年同四半期比64.5%増）となりました。

#### 食品関連事業

当事業の主力顧客である食品製造業界は、インバウンド需要の影響はあったものの、物価上昇などから個人消費には弱さが見られ、為替の円安影響等による原材料価格や物流コストの高止まりなど、不安定な市場環境となりました。

このような状況の中で、当事業においては、水産品の販売量は増加しましたが、畜産品、農産品の販売量は減少し、全体的に販売価格が低下したことから売上高は前年同四半期に比べ減少しました。また、営業利益につきましては、在庫回転率の向上によるコストの適正化などにも努めた結果、前年同四半期に比べ増加しました。

これらの結果、当該事業の売上高は82,459百万円（前年同四半期比2.7%減）、営業利益は2,105百万円（前年同四半期比13.1%増）となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

#### (1) 資産、負債及び純資産の状況

##### (資産)

当第3四半期連結会計期間末の資産合計は、前連結会計年度末に比べ16,956百万円増加し、165,893百万円となりました。これは主として受取手形及び売掛金、棚卸資産並びに有形固定資産の増加によるものです。

##### (負債)

当第3四半期連結会計期間末の負債合計は、前連結会計年度末に比べ9,371百万円増加し、66,934百万円となりました。これは主として買掛金、長期借入金の増加と、短期借入金の減少との差引によるものです。

##### (純資産)

当第3四半期連結会計期間末の純資産は、前連結会計年度末に比べ7,584百万円増加し、98,959百万円となりました。これは主として利益剰余金及び為替換算調整勘定並びに繰延ヘッジ損益の増加によるものです。

(2) キャッシュ・フローの状況

当第3四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、14,103百万円となり、前連結会計年度末に比べ345百万円減少となりました。当第3四半期連結累計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりです。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期連結累計期間における営業活動により増加した資金は2,573百万円となりました。これは主として税金等調整前四半期純利益、減価償却費並びに仕入債務の増加による資金の増加と、売上債権、棚卸資産の増加及び法人税等の支払いによる資金の減少との差引によるものです。なお、前年同四半期の2,794百万円の資金の減少に比べ5,367百万円増加しました。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期連結累計期間における投資活動に使用した資金は3,603百万円となりました。これは主として工場設備新設等の有形固定資産及びソフトウェア等の無形固定資産取得によるものです。なお、前年同四半期の5,075百万円の支出に比べ1,472百万円の支出減少となりました。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期連結累計期間における財務活動により増加した資金は524百万円となりました。これは主として長期借入金の増加による資金の増加と、短期借入金の返済、配当金の支払いによる資金の減少との差し引きによるものです。なお、前年同四半期の7,800百万円の資金の増加に比べ7,275百万円減少しました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

現時点では、前回発表時（2024年11月5日）の業績見通しから変更はございません。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

|               | 前連結会計年度<br>(2024年3月31日) | 当第3四半期連結会計期間<br>(2024年12月31日) |
|---------------|-------------------------|-------------------------------|
| <b>資産の部</b>   |                         |                               |
| 流動資産          |                         |                               |
| 現金及び預金        | 14,568                  | 14,164                        |
| 受取手形及び売掛金     | 31,990                  | 37,164                        |
| 商品及び製品        | 28,183                  | 34,294                        |
| 仕掛品           | 688                     | 981                           |
| 原材料及び貯蔵品      | 19,471                  | 23,312                        |
| 未収入金          | 1,981                   | 1,687                         |
| その他           | 5,433                   | 5,596                         |
| 貸倒引当金         | △16                     | △20                           |
| 流動資産合計        | 102,300                 | 117,180                       |
| 固定資産          |                         |                               |
| 有形固定資産        |                         |                               |
| 建物及び構築物       | 17,750                  | 19,503                        |
| 減価償却累計額       | △7,197                  | △7,594                        |
| 建物及び構築物（純額）   | 10,553                  | 11,909                        |
| 機械装置及び運搬具     | 15,285                  | 16,285                        |
| 減価償却累計額       | △11,884                 | △12,736                       |
| 機械装置及び運搬具（純額） | 3,401                   | 3,548                         |
| 土地            | 16,666                  | 16,748                        |
| リース資産         | 1,775                   | 1,706                         |
| 減価償却累計額       | △968                    | △1,027                        |
| リース資産（純額）     | 806                     | 678                           |
| 建設仮勘定         | 2,636                   | 2,420                         |
| その他           | 1,750                   | 1,880                         |
| 減価償却累計額       | △1,480                  | △1,577                        |
| その他（純額）       | 269                     | 303                           |
| 有形固定資産合計      | 34,335                  | 35,608                        |
| 無形固定資産        |                         |                               |
| その他           | 2,135                   | 2,240                         |
| 無形固定資産合計      | 2,135                   | 2,240                         |
| 投資その他の資産      |                         |                               |
| 投資有価証券        | 6,984                   | 7,718                         |
| 繰延税金資産        | 310                     | 295                           |
| その他           | 2,926                   | 2,920                         |
| 減価償却累計額       | △28                     | △44                           |
| その他（純額）       | 2,897                   | 2,876                         |
| 貸倒引当金         | △26                     | △26                           |
| 投資その他の資産合計    | 10,166                  | 10,863                        |
| 固定資産合計        | 46,637                  | 48,712                        |
| 資産合計          | 148,937                 | 165,893                       |

(単位：百万円)

|               | 前連結会計年度<br>(2024年3月31日) | 当第3四半期連結会計期間<br>(2024年12月31日) |
|---------------|-------------------------|-------------------------------|
| <b>負債の部</b>   |                         |                               |
| 流動負債          |                         |                               |
| 買掛金           | 12,397                  | 16,577                        |
| 短期借入金         | 15,559                  | 11,361                        |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 3,002                   | 4,095                         |
| リース債務         | 288                     | 227                           |
| 未払法人税等        | 640                     | 1,912                         |
| 賞与引当金         | 1,061                   | 605                           |
| 未払金           | 1,253                   | 519                           |
| 前受金           | 7,515                   | 9,264                         |
| その他           | 2,796                   | 2,995                         |
| 流動負債合計        | 44,516                  | 47,559                        |
| 固定負債          |                         |                               |
| 長期借入金         | 10,021                  | 16,058                        |
| リース債務         | 534                     | 465                           |
| 繰延税金負債        | 135                     | 570                           |
| 役員退職慰労引当金     | 789                     | 784                           |
| 執行役員退職慰労引当金   | 23                      | 28                            |
| 退職給付に係る負債     | 1,430                   | 1,355                         |
| その他           | 111                     | 111                           |
| 固定負債合計        | 13,046                  | 19,374                        |
| 負債合計          | 57,562                  | 66,934                        |
| <b>純資産の部</b>  |                         |                               |
| 株主資本          |                         |                               |
| 資本金           | 3,559                   | 3,559                         |
| 資本剰余金         | 4,008                   | 4,008                         |
| 利益剰余金         | 81,793                  | 88,194                        |
| 自己株式          | △1,395                  | △1,396                        |
| 株主資本合計        | 87,965                  | 94,366                        |
| その他の包括利益累計額   |                         |                               |
| その他有価証券評価差額金  | 810                     | 869                           |
| 繰延ヘッジ損益       | △630                    | △186                          |
| 為替換算調整勘定      | 2,948                   | 3,415                         |
| 退職給付に係る調整累計額  | 21                      | 205                           |
| その他の包括利益累計額合計 | 3,149                   | 4,303                         |
| 非支配株主持分       | 259                     | 289                           |
| 純資産合計         | 91,374                  | 98,959                        |
| 負債純資産合計       | 148,937                 | 165,893                       |

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

|                  | 前第3四半期連結累計期間<br>(自2023年4月1日<br>至2023年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間<br>(自2024年4月1日<br>至2024年12月31日) |
|------------------|--|--|
| 売上高              | 271,388                                      | 348,657                                      |
| 売上原価             | 248,568                                      | 320,975                                      |
| 売上総利益            | 22,820                                       | 27,681                                       |
| 販売費及び一般管理費       | 15,638                                       | 16,824                                       |
| 営業利益             | 7,181  | 10,856                                       |
| 営業外収益            |  |  |
| 受取利息             | 7  | 11   |
| 受取配当金            | 30   | 34   |
| 持分法による投資利益       | 609  | 857  |
| 為替差益             | 171  | —  |
| その他              | 161  | 141  |
| 営業外収益合計          | 979  | 1,044  |
| 営業外費用            |  |  |
| 支払利息             | 129  | 257  |
| 為替差損             | —  | 72   |
| その他              | 71   | 57   |
| 営業外費用合計          | 200  | 386  |
| 経常利益             | 7,960  | 11,513                                       |
| 税金等調整前四半期純利益     | 7,960  | 11,513                                       |
| 法人税、住民税及び事業税     | 2,233  | 3,256  |
| 法人税等調整額          | 352  | 145  |
| 法人税等合計           | 2,586  | 3,402  |
| 四半期純利益           | 5,374  | 8,111  |
| 非支配株主に帰属する四半期純利益 | 30   | 25   |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 5,343  | 8,086  |

四半期連結包括利益計算書  
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

|                  | 前第3四半期連結累計期間<br>(自 2023年4月1日<br>至 2023年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間<br>(自 2024年4月1日<br>至 2024年12月31日) |
|------------------|--|--|
| 四半期純利益           | 5,374  | 8,111  |
| その他の包括利益         |  |  |
| その他有価証券評価差額金     | 132  | 58   |
| 繰延ヘッジ損益          | 212  | 431  |
| 為替換算調整勘定         | 836  | 443  |
| 退職給付に係る調整額       | 248  | 185  |
| 持分法適用会社に対する持分相当額 | 66   | 39   |
| その他の包括利益合計       | 1,495  | 1,158  |
| 四半期包括利益          | 6,870  | 9,269  |
| (内訳)             |  |  |
| 親会社株主に係る四半期包括利益  | 6,819  | 9,240  |
| 非支配株主に係る四半期包括利益  | 50   | 29   |

## (3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

|                         | 前第3四半期連結累計期間<br>(自 2023年4月1日<br>至 2023年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間<br>(自 2024年4月1日<br>至 2024年12月31日) |
|-------------------------|--|--|
| <b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b> |  |  |
| 税金等調整前四半期純利益            | 7,960  | 11,513   |
| 減価償却費                   | 1,792  | 2,095  |
| 貸倒引当金の増減額 (△は減少)        | △22  | 4  |
| 賞与引当金の増減額 (△は減少)        | △450   | △456   |
| 退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)    | 277  | 192  |
| 役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)    | △22  | 13   |
| 執行役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)  | △0   | 8  |
| 受取利息及び受取配当金             | △37  | △45  |
| 支払利息                    | 129  | 257  |
| 持分法による投資損益 (△は益)        | △609   | △857   |
| 売上債権の増減額 (△は増加)         | △7,091   | △4,982   |
| 未収入金の増減額 (△は増加)         | 249  | 289  |
| 棚卸資産の増減額 (△は増加)         | △1,532   | △10,091  |
| 仕入債務の増減額 (△は減少)         | 1,231  | 4,073  |
| 未払金の増減額 (△は減少)          | △102   | △417   |
| その他                     | △89  | 2,815  |
| 小計                      | 1,682  | 4,412  |
| 利息及び配当金の受取額             | 162  | 300  |
| 利息の支払額                  | △121   | △141   |
| 法人税等の支払額                | △4,517   | △1,999   |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー        | △2,794   | 2,573  |
| <b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b> |  |  |
| 有形固定資産の取得による支出          | △4,240   | △3,197   |
| 無形固定資産の取得による支出          | △719   | △394   |
| 投資有価証券の取得による支出          | △12  | △8   |
| 投資有価証券の売却による収入          | 58   | —  |
| その他                     | △161   | △2   |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー        | △5,075   | △3,603   |
| <b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b> |  |  |
| 短期借入金の純増減額 (△は減少)       | 12,147   | △4,734   |
| 長期借入れによる収入              | —  | 10,100   |
| 長期借入金の返済による支出           | △2,351   | △2,969   |
| 配当金の支払額                 | △1,432   | △1,684   |
| 自己株式の取得による支出            | △400   | △0   |
| その他                     | △162   | △186   |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー        | 7,800  | 524  |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額        | 786  | 159  |
| 現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)    | 717  | △345   |
| 現金及び現金同等物の期首残高          | 11,761   | 14,449   |
| 現金及び現金同等物の四半期末残高        | 12,478   | 14,103   |

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

(「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等の適用)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」(企業会計基準第27号 2022年10月28日。以下「2022年改正会計基準」という。)等を第1四半期連結会計期間の期首から適用しております。

法人税等の計上区分(その他の包括利益に対する課税)に関する改正については、2022年改正会計基準第20-3項ただし書きに定める経過的な取扱い及び「税効果会計に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第28号 2022年10月28日。以下「2022年改正適用指針」という。)第65-2項(2)ただし書きに定める経過的な取扱いに従っております。なお、当該会計方針の変更による四半期連結財務諸表への影響はありません。

また、連結会社間における子会社株式等の売却に伴い生じた売却損益を税務上繰り延べる場合の連結財務諸表における取扱いの見直しに関連する改正については、2022年改正適用指針を第1四半期連結会計期間の期首から適用しております。当該会計方針の変更は、遡及適用され、前年四半期及び前連結会計年度については遡及適用後の四半期連結財務諸表及び連結財務諸表となっております。なお、当該会計方針の変更による前年四半期の四半期連結財務諸表及び前連結会計年度の連結財務諸表への影響はありません。

(セグメント情報等)

I 前第3四半期連結累計期間(自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

|                       | 報告セグメント |        |         | 調整額<br>(注) 1 | 四半期連結損益<br>計算書計上額<br>(注) 2 |
|-----------------------|---------|--------|---------|--------------|----------------------------|
|                       | 貴金属関連事業 | 食品関連事業 | 計       |              |                            |
| 売上高                   |         |        |         |              |                            |
| 外部顧客への売上高             | 186,701 | 84,687 | 271,388 | —            | 271,388                    |
| セグメント間の内部売上高<br>又は振替高 | —       | 59     | 59      | △59          | —                          |
| 計                     | 186,701 | 84,747 | 271,448 | △59          | 271,388                    |
| セグメント利益               | 5,319   | 1,861  | 7,181   | —            | 7,181                      |

(注) 1 調整額の内容は、セグメント間取引及び振替高の消去であります。

2 セグメント利益の合計額は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

II 当第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

|                       | 報告セグメント |        |         | 調整額<br>(注) 1 | 四半期連結損益<br>計算書計上額<br>(注) 2 |
|-----------------------|---------|--------|---------|--------------|----------------------------|
|                       | 貴金属関連事業 | 食品関連事業 | 計       |              |                            |
| 売上高                   |         |        |         |              |                            |
| 外部顧客への売上高             | 266,224 | 82,432 | 348,657 | —            | 348,657                    |
| セグメント間の内部売上高<br>又は振替高 | —       | 26     | 26      | △26          | —                          |
| 計                     | 266,224 | 82,459 | 348,683 | △26          | 348,657                    |
| セグメント利益               | 8,751   | 2,105  | 10,856  | —            | 10,856                     |

(注) 1 調整額の内容は、セグメント間取引及び振替高の消去であります。

2 セグメント利益の合計額は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

(後発事象)

(取得による企業結合)

当社が、2025年1月31日付で公表しました「株式の取得（子会社化）に関するお知らせ」のとおり、当社は、2025年1月31日開催の取締役会（臨時）において、株式会社山陽レック並びに株式会社フラップリソースの全株式取得及び子会社化について決議し、2025年2月3日に株式譲渡契約を締結いたしました。